
12
Město Příbram
odbor: školství, kultury a sportu

Název bodu jednání:

Programové dotace Kulturní aktivity 2025

Předkládá:

Zpracoval:

Projednáno:

Rada města

Ing. Lea Enenkelová, vedoucí odboru

v RM dne 24.02.2025

Pro jednání ZM
dne: 19.03.2025

Text usnesení RM:
R.usn.č.0149/2025
Rada města
1. doporučuje ZM
schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci dotačního programu „Kulturní aktivity 2025“ 
formou účelové dotace dle upraveného návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn. č. 394/2020/ZM a tímto dotačním programem.

2. ukládá
OW zařadit tento materiál jako bod na jednání ZM dne 19.03.2025.

Napsala: Jana Klímová

Návrhy na usnesení:
ZM schvaluje X neschvaluje
poskytnutí programových dotací podaných v rámci dotačního programu „Kulturní aktivity 2025“ formou 
účelové dotace dle předloženého/upraveného návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn. č. 394/2020/ZM a tímto dotačním programem.

Důvodová zpráva:
Finanční prostředky na programové dotace v oblasti Kulturní aktivity jsou zahrnuty ve schváleném 
rozpočtu kapitoly 777-OŠKS na rok 2025: ANO

RM předkládá návrh na rozdělení programových dotací pro rok 2025, které byly podány v rámci 
vyhlášeného dotačního programu „Kulturní aktivity 2025“ (dále jen „program“) schváleného Usn. č. 
535/2024/ZM.
Komise kulturní, letopisecká a památková navrhla a odsouhlasila rozdělení dotací na svém jednání 
dne 15.01.2025.

ZM dne 04.12.2024 schválilo pro tyto programové dotace finanční prostředky ve výši 
2.200.000,00 Kč (kapitola 777-OŠKS, prvek č. 3465).

Dle Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020, čl. I bod 2, 
schválených ZM dne 22.06.2020 Usn. č. 394/2020/ZM, bude schválená dotace vyplacena těm 
subjektům, které ve veřejně přístupném registru zveřejnily účetní závěrku za rok 2023. Podmínka se 
týká subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon.

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace 
poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu. O dotaci může požádat každý žadatel, který 
splní dané podmínky uvedené v programu. Dle zák. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění, § 10a, odst. (4) nevyhoví-li poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu 
žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.

Příloha č. 1: Přehled žádostí o dotace
Příloha č. 2: Anotace projektů Kulturní aktivity 2025
Příloha č. 3: Zápis z jednání KKLP 15.01.2025



Příloha č. 1 Žádosti o finanční podporu na r. 2025

Poř. Žadatel

1

2

AGENTURA PERMONIA 
PROMOTION, z.s. 
Podlesí 93 
261 01 Příbram 
IČO:08095663
ALKA,o.p.s.
Podbrdská 269 
26101 Příbram
IČO: 27240185

4

Oblast: Kulturní
(z rozpočtu města lze podpořit až 100 % uznatelných výdajů vynaložených na projekt)

Poznámka 
komise

Doporučení 
RM (Kč)

vKč v %

Festival Divadla Dagmar 2025

Vánoční lední revue Bruslařského 
klubu Příbram ■ Pohádkové 
vánoce

Celoroční činnost Cechu PHH

Příbramský Odraz 2025

Projekt Poznámka RM

30 000,00 35 nežádali 30 000,00Jana Balady 2025

ALKAFEST 2025 36 60 000,00 50 000,00

85 000,00 70 55 000,00 50 000,00

300 000,00 33 nežádali 70 000,00

400 000,00 160 000,00 40 125000,00 125000,00 125 000,00

232 000,00 187 000,00 81 170 000,00 100 000,00 50 000,00

Celkové 
náklady 
projektu 

(Kč)

Dotace 
v roce 2024 

(Kč)

Rozhodnutí 
ZM

Schváleno ZM 
(Kč)

Festival hudby a divadla KAHAN

3 yz. osoba

5

Bruslařský klub Příbram, 
z.s.
Legionářů 378
261 01 Příbram
IČO: 47071371
Cech příbramských 
horníků a hutníků, z.s. 
Husova 424

534 200,00

261 01 Příbram VI- v oblasti homicko-hutnických tradic 
Březové Hory
IČO: 48954390

Výše požadovaně 
podpory

190 000,00

59 000,00

(Kč)

30 000,00

50 000,00

50 000,00

70 000,00

|fyz.osoba6

7

ČR • Hasičský záchranný 
sbor Středočeského kraje 
Jana Palacha 1970 
27201 Kladno
IČO: 70885371

Dětská výtvarná soutěž "Hasiči a 
povodně" 22 000,00 17 000,00 77 10 000,00 15000,00 15000,00

8

Divadelní spolek Pivní 
bratů
Láz 219
262 41 Bohutín
IČO: 21689083

Podpora fungování a 
soběstačnosti Divadelního spolku 
Pivní bratři

90 000,00 75 000,00 83 nežádali 40000,00 10 000,00

1I Celoroční činnost výtvarného 
kroužku pro děti a mládež 58 000,00 30 000,00 51 25000,00 25 000,00 25000,00

—

Stránka 1



Příloha č.1 Žádosti o finanční podporu na r. 2025
Oblast: Kulturní aktivity

(z rozpočtu města lze podpořit až 100 % uznatelných výdajů vynaložených na projekt)

Poř. 
č.

Žadatel Projekt

Celkové 
náklady 
projektu 

(KC)

Výše požadova 
podpory

v Kč

né 

v%

Dotace 
v roce 2024 

(Kč)

Návrh komise 
(Kč)

Poznámka 
komise

Doporučení 
RM (Kč) Poznámka RM Schváleno ZM 

(Kč)
Rozhodnutí 

ZM

F 
10 $

RAM park s.r.o.
kalka 3
61 01 Drásov
CO 03785009

živeni centra staré Příbrami a 
odpora muzikantských aktivit 
Příbrami

256000,00 77000,00 30 62 000,00 75000,00 30000,00

lanusová Jolana 
yz. osoba podnikající
Zavržice 10
261 01 Příbram
ČO: 08921172

Soubor čtyř kulturně- 
polečenských akcí 
e Studiu Kout 
Kout žije s Vámi)

186 500,00 148 020,00 79 nežádala 0,00
Projekt nesplňuje 

účel dotačního 
programu.

0,00
Projekt nesplňuje 

účel dotačního 
programu.

12
• 
íyz.osoba

Příbramský huntik 
50. příbramský huntik Zdeňka 
ejkrlíka)

108 700,00 88 800,00 82 66 000,00 80 000,00 80 000,00

13

Hory a Mír z,s.
Žežice 191
261 01 Příbram
IČO: 14023784

Podpora celoroční činnosti spolku 
ory a Mír z.s. 164 000,00 110000,00 67 55000,00 0,00

ávrh na vyřazení 
žádost nebyla

podána řádné dle 
pravidel, a to v 

elektronické
podobě 

prostřednictvím
internetové 

aplikace.

0,00

Návrh na vyřazení 
žádost nebyla 

podána řádně dle 
pravidel, a to v 

elektronické 
podobě 

prostřednictvím 
internetové 

aplikace.

14 íyz.osoba Festival svobody Příbram 87 500,00 37 500,00 43 0,00 0,00
Projekt nesplňuje 

účel dotačního 
programu.

0,00
Projekt nesplňuje 

účel dotačního 
programu.

15 yz. osoba
Zpíváni u jesliček 35000,00 14000,00 40 4 000,00 4 000,00 4 000,00

16

Klub vojenské historie - 
DRKOLNOVz.s.
Drkolnovská 256
261 01 Příbram
IČO: 22847928

Činnost Klubu vojenské historie - 
DRKOLNOV pro rok 2025 150 000,00 60 000,00 40 25000,00 60 000,00 60 000,00

17

Klub vojenské histone 
Příbram z.s.
Pod Kovárnami 360 
261 01 Příbram VI- 
Březové Hory 
IČO:67672965

Činnost klubu vojenské historie 
Příbram, z.s. 
v roce 2025

75000,00 60 000,00 80 50 000,00 55000,00 55 000,00

18 fyz. osoba Činnost fotoklubu Uran 68911,00 12 404,00 1 5 000,00 11000,0 11000,00



Příloha č. 1 Žádosti o finanční podporu na r. 2025
Oblast: Kulturní aktivity

(z rozpočtu města lze podpořit až 100 % uznatelných výdajů vynaložených na projekt)

Poř. 
č.

Žadatel Projekt

Celkové 
náklady 
projektu 

(Kč)

Výše požadované 
podpory Dotace 

v roce 2024 
(Kč)

Návrh komise 
(Kč)

Poznámka 
komise

Doporučeni 
RM (Kč)

Poznámka RM Schváleno ZM 
(Kč)

Rozhodnuti 
ZM

v KČ v %

19

Matice Svatoborská
Svatá Hora 591 
261 01 Příbram 
IČO: 70829071

Vánoční, Velikonoční a Tříkrálový 
koncert Matice Svatohorské 2025 85 000,00 54 000,00 64 30 000,00 20 000,00 20 000,00

20

MUZIKA PŘÍBRAM, 
spolek
Poštovní 6
261 01 Příbram V-Zdaboř
IČO: 05066701

MUZIKA Příbram celoroční činnost 262 000,00 172 000,00 66 160 000,00 170 000,00 170 000,00

21

Náboženská obec Církve 
československé husitské 
v Příbrami VI. - Březové 
Hory
Prokopská 314
261 01 Příbram
IČO: 61905291

XXI. Festival Pěveckých sborů 
Příbram, koncertní a další kulturní 
činnost n. o. CČSH Příbram - 
Březové Hory ve Sboru (kostele) 
Mistra Jakoubka ze Stříbra; 
koncertní a další činnost 
pěveckého sboru Mistra Jakoubka 
ze Stříbra v r. 2025

150 000,00 130 000,00 87 60 000,00 100 000,00 100 000,00

22

Open bridge
Žežice 191 
261 01 Příbram
IČO: 21091285

Open stage 2025 96 600,00 66 600,00 65 30 000,00 20 000,00 20 000,00

23

Příbramská filharmonie, 
z.s.
Láz č.p. 184
262 41 Bohutín
IČO: 04840054

Celoroční činnost Příbramské 
filharmonie 633 500,00 200 000,00 31 190 000,00 190 000,00 150 000,00

24

Příbramský Big Band z.s.
Potoční 139
261 01 Příbram
IČO: 02682141

Celoroční koncertní činnost 
Příbramského Big Bandu z.s. 575 000,00 200 000,00 35 190 000,00 190 000,00

Neúplné podáni 
žádosti.

V terminu byla 
žádost podána 

pouze 
prostřednictvím 

internetové 
aplikace.

I přes porušení 
pravidel komise 

navrhuje RM, 
respektive ZM, 

projekt podpořit.

0,00
Návrh na vyřazení 

žádost nebyla 
podána řádně dle 

pravidel.

Stránka 3



Příloha č. 1 Žádosti o finanční podporu na r. 2025
Oblast: Kulturní aktivity

(z rozpočtu města lze podpořit až 100 % uznatelných výdajů vynaložených na projekt)

Poř. 
č.

Žadatel Projekt

Celkové 
náklady 
projektu 

(Kč)

Výše požadov 
podpory

V Kč

ané

v %

Dotace 
v roce 2024 

(Kč)

Návrh komise 
(Kč)

Poznámka 
komise

Doporučení 
RM (Kč)

Poznámka RM Schváleno ZM 
(Kč)

Rozhodnutí 
ZM

25

Příbramští betlémáři, z.s.
Čs. Armády 145
261 01 Příbram
IČO: 61904481

Celoroční činnost a propagace 
spolku 2025 100 000,00 75 000,00 75 60 000,00 40 000,00 40 000,00

26

Římskokatolická farnost u 
kostela Nanebevzetí 
Panny Marie Příbram - 
Svatá Hora 
Svatá Hora 591
261 01 Příbram
IČO: 18608621

Adventní Advent 2025 125 000,00 53 000,00 42 25 000,000 20 000,00 20 000,00

27

Sbor dobrovolných hasičů
Orlov
Orlov 111
261 01 Příbram
IČO: 64763129

Celoroční kulturní činnost SDH
Orlov 2025 30 000,00 30 000,00 100 nežádali 5 000,00

ALOKACE na akci 
Dětský den.

ID v roce 2024 ve 
výši 30 000,00 Kč 
na projekt Oslavy 
115. výročí SDH
Orlov a 645 let 

Orlova - smlouva 
nebyla podepsána.

5 000,00

ALOKACE na akci 
Dětský den.

ID v roce 2024 ve 
výši 30 000,00 Kč 
na projekt Oslavy 
115. výročí SDH
Orlov a 645 let 

Orlova - smlouva 
nebyla podepsána.

28

Sdružená Obec 
baráčníků "Třemošná"
Březové Hory
Rožmitálská 304 
261 01 Příbram VI -
Březové Hory 
IČO: 00464759

Rozvoj spolkové činnosti, celoroční 
činnost, společenské akce pro 
seniory

130 000,00 65 000,00 50 20 000,00 20 000,00 20 000,00

29

Sdružená obec baráčníků 
"Škvrňov" Příbram
Nad Litavkou 473
261 01 Příbram VI -
Březové Hory
IČO: 00464767

Rozvoj spolkové činnosti, celoroční 
činnost, akce pro děti a seniory 72 500,00 30 000,00 41 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Stránka 4



Příloha č. 1 Žádosti o finanční podporu na r. 2025
Oblast: Kulturní aktivity

(z rozpočtu města lze podpořit až 100 % uznatelných výdajů vynaložených na projekt)

Poř. 
č.

Žadatel Projekt

Celkové 
náklady 
projektu 

(Kč)

Výše požadované 
podpory Dotace 

v roce 2024 
(Kč)

Návrh komise 
(Kč)

Poznámka 
komise

Doporučení 
RM (Kč)

Poznámka RM Schváleno ZM 
(Kč)

Rozhodnutí 
ZM

v KČ v %

30

Sdružení občanů a přátel 
Zdaboře, zapsaný spolek 
Zdabořská 27
261 01 Příbram
IČO: 71284273

Zdabořský zpravodaj, kronika 
obvodu, společenská a kulturní 
činnost

32 000,00 28 800,00 90 20 000,000 20 000,00

ID na roky 
2023-2024 

ve výši 
50 000,00 Kč 

na projekt 
Kniha Zdaboř 2024.

20 000,00

ID na roky 
2023-2024 

ve výši 
50 000,00 Kč 

na projekt 
Kniha Zdaboř 2024.

31

Společnost občanů a 
přátel Březových Hor, z.s.
Prokopská 14
261 01 Příbram
IČO: 70898693

Celoroční činnost Společnosti 
občanů a přátel Březových Hor 
v roce 2025

250 000,00 225 000,00 90 65 000,00 50 000,00 50 000,00

32

SPOLEK CHAIRÉ 
Milínská 123, 
261 01 Příbram III 
IČO: 26515172

Koncertní činnost souboru Chairé 30 000,00 20 000,00 66 15 000,000 10 000,00 10 000,00

33

Spolek Prokop Příbram 
nádv. Msgre. Korejse 155 
261 01 Příbram
IČO: 47074337

Spolek Prokop Příbram 2025 600 000,00 180 000,00 30 135 000,00 70 000,00 70 000,00

34

Spolek Rakovnicko- 
Protivínská dráha 
Bratří Čapků 330 
261 01 Příbram
IČO: 22676040

Celoroční činnost spolku 
Rakovnicko - Protivínská dráha v 
roce 2025

240 000,00 200 000,00 83 80 000,00 80 000,00 80 000,00

35

Spolek ve čtvrtek
Školní 74
Příbram VIII 
261 01 Příbram
IČO: 22821465 

-

Spolek ve čtvrtek pro Příbram 
2025 261 000,00 196 000,00 75 0,00 170 000,00

V roce 2024 nebyla 
žádost podána 
v internetové 
aplikaci, ID 

ve výši 
30 000,00 Kč 

na projekt KORZO 
OBORA 2024.

50 000,00

V roce 2024 nebyla 
žádost podána 
v internetové 
aplikaci, ID 

ve výši 
30 000,00 Kč 

na projekt KORZO 
OBORA 2024.

Stránka 5



Příloha č. 1 Žádosti o finanční podporu na r. 2025
Oblast: Kulturní aktivity

(z rozpočtu města lze podpořit až 100 % uznatelných výdajů vynaložených na projekt)

Poř. 
č.

Žadatel Projekt

Celkové 
náklady 
projektu 

(Kč)

Výše požadov 
podpory

v Kč

ané

v %

Dotace 
v roce 2024 

(Kč)

Návrh komise 
(Kč)

Poznámka 
komise

Doporučeni 
RM (Kč) Poznámka RM Schváleno ZM 

(Kč)
Rozhodnuti 

ZM

36

Spolek Zářící ženy
Ostrov u Tochovic 21 
262 72 Březnice 
IČO: 21720592

Pohybový a taneční rozvoj skupiny 
Zářící Ženy Příbram a Tanečního 
klubu Line dance Příbram.

52 000,00 41 600,00 80 0,00 0,00

Projekt nesplňuje 
účel dotačního 

programu.
V roce 2024 dvě 

žádosti o ID- 
Spolek Zářící ženy 
+ Spolek Tancem 

ke kráse a 
sebevědomí. Obě 

žádosti nebyly 
podpořeny.

0,00

Projekt nesplňuje 
účel dotačního 

programu.
V roce 2024 dvě 

žádosti o ID - 
Spolek Zářící ženy 
+ Spolek Tancem 

ke kráse a 
sebevědomí. Obě 

žádosti nebyly 
podpořeny.

37

Střední průmyslová škola 
a Vyšší odborná škola, 
Příbram II, Hrabákova 
271
261 80 Příbram II
IČO: 61100234

Hornicko-hutnické tradice - Skok 
přes kůži, Studentský majáles - 
Lišácký večer

76 800,00 46 800,00 61 25 000,000 30 000,00 30 000,00

38

Smolík Pavel 
fyz. osoba podnikající 
Kozárovice 81 
262 84 Kozárovice 
IČO: 00927201

Nedělní varhanní půlhodinky na
Svaté Hoře v Příbrami 2025 364 000,00 40 000,00 11 40 000,00 40 000,00 40 000,00

39

Taneční studio Elpé, z.s.
Suchodol 94
Suchodol 261 01
IČO: 17531888

Spojeni tancem 2025 93 000,00 40 000,00 43 30 000,000 25 000,00
ALOKACE na 

festival Spojeni 
tancem XIII.

25 000,00
ALOKACE na 

festival Spojeni 
tancem XIII.

40

Waldorfská škola Příbram 
- mateřská, základní a 
střední škola
Hornická 327 
261 01 Příbram II
IČO: 42731259

Koncerty ve Waldorfské škole 
Příbram 165 000,00 120 000,00 73 73 000,000 100 000,00 100 000,00

41

Základní umělecká škola, 
Příbram I, nám. T. G. 
Masaryka 155 
261 01 Příbram
IČO: 68997841

Kytarová přehlídka 2025 62 000,00 40 000,00 65 nežádali 30 000,00 30 000,00

CELKEM 7 423 211,00 3 709 524,00 2 200 000,00 1 725 000,00

Výše alokovaných prostředků: 2 200 000,00 Kč

Stránka 6



Příloha č. 2

STRUČNÝ OBSAH PROJEKTŮ - DOTAČNÍ ŘÍZENÍ PRO ROK 2025
Oblast: Kulturní aktivity 2025 

(převzato ze žádostí - psáno žadateli)

1) Žadatel: AGENTURA PERMONIA PROMOTION, z.s.
Projekt: Festival hudby a divadla KAHAN Jana Balady 2025
Šestý ročník hudebné divadelního festivalu KAHAN Jana Balady 2025 se po nucené roční pauze 
vrátí opět do lesního amfiteátru Skalka v Novém Podlesí u Příbrami. Po velkém úspěchu jsme opět 
pozvali folk/rockovou kapelu Epydemye, která bude hlavní hvězdou celého večera. Vedle nich 
vystoupí i neméně skvělí hudebníci jako například: Mandala, FTSB, Slunovrat, nebo Randez - fou. 
Celkem bude na programu 8 hudebních uskupení, jedno divadlo a 2 taneční skupiny z Příbrami. 
Vstupenka je letos stanovena na 200 Kč v předprodeji a 270 na místě. Na prodeji budeme opět 
spolupracovat s divadlem Příbram.

2) Žadatel: ALKA, o.p.s.
Projekt: ALKAFEST 2025
ALKA festival, známý jako ALKAFEST, je zajímavý kulturní projekt, který se zaměřuje na propojení 
lidí s postižením a široké veřejnosti. Vytváří prostor pro vzájemné porozumění a odstranění 
předsudků, které často existují vůči osobám s různými formami postižení.
Festival nejenže představuje služby organizace Alka a dalších regionálních poskytovatelů, ale také 
se soustředí na informace, které jsou pro lidi s postižením a jejich rodiny důležité. ALKAFEST má 
za cíl pomoci lidem s postižením zlepšit jejich integraci do společnosti, a tím zvyšovat jejich šance 
na zapojení do pracovního a sociálního života.
V tomto otevřeném prostoru ALKAFESTu má veřejnost možnost seznámit se s realitou životů lidí s 
postižením, a to jak z pohledu jejich každodenních výzev, tak i jejich úspěchů a talentů. Tímto 
způsobem festival podporuje osvětu a pomáhá vytvářet inkluzivnější společnost.
ALKAFEST je také platformou pro kulturní vyžití, která obohacuje místní komunitu a přispívá k 
různorodosti kulturního života v Příbrami. Tento dlouhodobý projekt se koná jednou ročně a jeho 
úspěch může významně přispět k lepší spolupráci a porozumění mezi různými skupinami 
obyvatelstva.
První ročník ALKAFESTu proběhl v červnu 2023. Druhý ročník proběhl letos opět v červnu a znovu 
dokázal, že umění a sounáležitost mají neuvěřitelnou sílu. Uprostřed hudební atmosféry, kde 
vystoupila šansoniérka Naďa Válová, skupina NeBeZeMě i kapela Ginevra, zazářili i naši klienti! 
Každý tón, každý úsměv byl důkazem, že když dáváte šanci, můžete rozzářit svět.
Návštěvníci si užili tvořivé dílny, získali potřebné informace a obdivovali ručně vyráběné produkty 
od klientů Alky. Seznámili se s terapiemi, pomůckami a službami Alky a dalších organizací, 
zaměřených na potřeby lidí s postižením.
A pro ty nejmenší? Tvořivé dílny, nafukovací skluzavka, řetízkový kolotoč, klaun Hugo s balónky a 
dokonce i fascinující pohled do světa včelařů a vojenské zóny! Děti si mohli nechat namalovat 
obrázek na obličej či udělat třpytkové nebo airbrush tetování a také si na vlastní kůži vyzkoušet 
různá fyzioterapeutická cvičení. V rámci dopoledního workshopu umělecké skupiny Varieté Sociále 
si mohly děti vyzkoušet žonglování, práci s obručí a další cirkusové disciplíny.

3) Žadatel: fyz. osoba
Projekt: Festival Divadla Dagmar 2025
V Příbrami, resp. v Památníku Vojna v Lešeticích proběhne 16.-17. listopadu 2025 již 9. ročník 
Festivalu Divadla Dagmar, který pořádám od roku 2016, a který je v rámci České republiky jedinečný 
a jediný. Divadlo Dagmar je otevřené společenství profesionálních umělců, které vede pedagožka 
DAMU, režisérka a herečka Hana Franková, ta za svou dlouholetou divadelní prácí byla oceněna 
cenou Ministerstva kultury ČR. Představení Divadla Dagmar patří k jedněm z nejvíce oceňovaných 
na přehlídkách mladých a experimentálních divadel. Poetika tohoto divadelního souboru je 
nevtíravá a rozhodně se jedná o představení, která je možno označit nálepkou „Pro náročného 
diváka“. Jedinečné výkony profesionálů z Divadla Dagmar ještě umocňuje genius loci bývalého 
komunistického lágru.



Příloha č. 2

4) Žadatel: Bruslařský klub Příbram, z.s.
Projekt: Vánoční lední revue Bruslařského klubu Příbram - Pohádkové vánoce
Bruslařský klub Příbram po 15-ti úspěšných programech v letech 2002 - 2023, které v celkem 30 
představeních shlédlo nejméně 65.000 diváků, převážně žáků základních a mateřských škol okresu 
Příbram a okolních regionů .Bruslařský klub Příbram uvádí v pořadí již 16. lední revue 
Žádost o úhradu části nákladů na pořádání 16. lední revue BK Příbram viz projekt a rozpočet 
Termín konání bude upřesněn v průběhu roku 2025.

5) Žadatel: Cech příbramských horníků a hutníků, z.s.
Projekt: Celoroční činnost Cechu PHH v oblasti hornicko-hutnických tradic
Celoroční činnost v oblasti hornicko- hutnických tradic s působností v ČR a v zahraničí, s 
přihlédnutím k propagaci Příbrami a Hornického muzea Příbram jako atraktivních cílů industriální a 
standardní turistiky.

6) Žadatel: ifyz. osoba
Projekt: Příbramský Odraz 2025
Odraz na rok 2025 připravuje množství kulturních akcí pro všechny skupiny příbramských občanů. 
Do Příbrami bychom rádi přivedli slampoetry na nejvyšší republikové úrovni, v plánu jsou také 
minimálně dva koncerty zajímavých interpretů alternativní české hudební scény - jeden z nich 
tradičně atraktivně ve svatoborských sadech, autorská čtení a výstavy. Opouštíme po dvou letech 
koncept DIVFESTu, který je svým objemem pro Příbram příliš obsáhlý, plánujeme ho v příštím roce 
nahradit jedním či dvěma samostatnými divadelními večery. Do Příbrami také po roční pauze 
chceme navrátit letní kulturu. Znovu bychom do ulic během několika letních dnů přinesli řadu 
konzertů, veřejných čtení, apod.
ODRAZ je jedinečný projekt mladých lidí, kteří svému rodnému městu chtějí vrátit to, co jim samo 
dalo a zároveň přispět jeho rozkvětu a kulturnímu renomé. Chceme znovu přinést atmosféru mladé 
a alternativní kultury, která nemá ve městě obdoby.

7) Žadatel: ČR - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
Projekt: Dětská výtvarná soutěž „Hasiči a povodně"
Jedná se již o 22. ročník výtvarné soutěže, která je organizována pro děti mateřských a základních 
škol na území bývalých okresů Příbram, Benešov a Beroun. Organizátorem je Hasičský záchranný 
sbor Středočeského kraje - územní odbor Příbram. Výtvarná soutěž slouží k seznámení dětí 
kreativní formou s tím jaký je rozsah práce hasičů a kde se s nimi mohou setkat. Děti si při tvoření 
obrázků mohou také připomenout, v čem jsou hasiči při zásahu oděni, jakou techniku používají, k 
jakým typům událostí jsou voláni a jak je mohou zkontaktovat. V lednu 2025 bude tato soutěž 
vyhlášena a v květnu 2025 vyhodnocena s předáním cen vítězům v jednotlivých kategoriích 
vyhlášených organizátorem.

8) Žadatel: Divadelní spolek Pivní bratři
Projekt: Podpora fungování a soběstačnosti Divadelního spolku Pivní bratři
Premiéra inscenace Bílý palcát, výroční představení projektu Cimbuření, další ročník Loučení s 
létem, oživení především divadelní kultury na Příbramsku, další profesionalizace a zkvalitnění 
celého spolku skrze rozšíření technického zázemí.

9) Žadatel: fyz. osoba

Projekt: Celoroční činnost výtvarného kroužku pro děti a mládež
Výuka výtvar. technik, plošné i prostorové činnosti, kresba, malba, grafika, keramika, výstavka v 
prostorách kroužku, reciproční činnost.

10) Žadatel: FRAM park s.r.o.
Projekt: Oživení centra staré Příbrami a podpora muzikantských aktivit v Příbrami
Žadatel podporuje vystoupení příbramských amatérských muzikantů, poskytuje jim prostor. Žadatel 
se snaží přivést lidi za kulturou, která se soustředí více v jiných částech města. Cílovou skupinou 
jsou lidé toužící po setkáních na společenských a kulturních akcích, a to včetně seniorů a rodičů s 

9



Příloha č. 2

dětmi. K tomu nabízí prostory tradiční i netradiční. Tyto aktivity jsou již pro lidi zavedené a oblíbené 
a jsou poskytovány bezplatně.

11) Žadatel: Hanušová Jolana, fyz. osoba podnikající
Projekt: Soubor čtyřkulturně-společenských akcí ve Studiu Kout (Kout žije s Vámi)
V průběhu roku se uskuteční 4 kulturně-společenské akce s účastí šermířů, divadelníků, hudebníků 
a výtvarníků. Součástí bude malý trh - prodej drobného zboží a občerstvení. Vstupné nebude 
vybíráno, nejvýše vstupné dobrovolné. Každá z akcí bude probíhat v průběhu jednoho dne v trvání 
8 - 10h. Koncept každé z akcí je takový, aby nabídl různým věkovým i zájmovým skupinám občanů 
kulturní zážitek. Program je směřován na celé rodiny a cílem je oživení místa uprostřed obytné zóny.

12) Žadatel: fyz. osoba
Projekt: Příbramský huntík (50. příbramský huntík Zdeňka Hejkrlíka)
Hudební festival Příbramský huntík Zdeňka Hejkrlíka bude letos slavit své 50. opakování a 30 let 
existence. Již tradičně proběhne první víkend v září - v pátek 5. 9. 2025 v kostele Mistra Jakoubka 
ze Stříbra na Březových Horách a v sobotu 6. 9. v Restauraci Orlov. V rámci oslav výročí festival 
uvítá především kapely, které jsou s jeho historii spjaté, na Huntíku například začínaly a nyní jsou 
na folkové scéně již uznávanými kapelami, nebo takové, které na Huntíku hrají pravidelně. Festival 
tedy uvede kapely jak z Příbramska tak z celé republiky. Festival je pořádán skupinou dobrovolníků 
bez nároku na odměnu.

13) Žadatel: Hory a Mír z.s.
Projekt: Podpora celoroční činnosti spolku Hory a Mír z.s.
(Stručný obsah projektu nemůže uveden, žádost nebyla podána řádně dle pravidel, a to 
v elektronické podobě prostřednictvím internetové aplikace. Datovkou byly zaslány pouze přílohy.)

14) Žadatel: fyz. osoba
Projekt: Festival svobody Příbram
Organizátoři s pomocí dalších aktivních lidí z Příbramska uspořádat několik akcí k výročí sametové 
revoluce. Přímo na 17. listopadu proběhne procházka za svobodou s příběhy politického vězně 
Františka Zahrádky. Autentické příběhy budou znít díky aplikaci Paměti národa. Naučná stezka „Po 
stopách politických vězňů“ pomocí informačních panelů představuje příběhy politických vězňů, které 
jsou propojeny na QR-kódy s dalším zajímavým obsahem, obohaceným o nahrávky a fotografie. 
Celý listopad bude navíc možné najít na Příbramsku plakáty z doby komunismu, které zvou na akce 
československého sovětského přátelství, koncert Borise Monoszona, do klubu Junior těsně před 
pádem režimu. Organizátoři tak chtějí oživit vzpomínky na tuto dobu i pomocí Kvádru svobody 2.0, 
na který bude monapsat vzkaz, co pro mne znamená svoboda.

15) Žadatel: n fyz. osoba
Projekt: Zpívání u jesliček
Projekt spočívá ve zpívání koled v bazilice na Svaté Hoře, kam o vánočních svátcích, v odpoledních 
hodinách, přichází mnoho návštěvníků, zvláště rodin s dětmi z Příbrami a okolí. Navazuje na velmi 
úspěšné předchozí ročníky konané o Vánocích 2013 - 2024.

16) Žadatel: Klub vojenské historie - DRKOLNOV z.s.
Projekt: Činnost Klubu vojenské historie DRKOLNOV pro rok 2025
Činnost Klubu vojenské historie - DRKOLNOV pro rok 2025 spočívá především v pořádání, 
spolupořádání a účasti členů spolku na rekonstrukcích historických událostí z období 2. sv. války, 
přičemž stěžejní je pořádání ukázky pro veřejnost „Pár dní k míru aneb Příbramsko v květnu 1945", 
jež připomíná události z konce 2. sv. války v květnu 1945, které se udály na Příbramsku a okolí. 
Dalším okruhem činností je zajištění a účast na vzpomínkových a pietních akcích, pořádání 
přednášek, výstav, realizace neformálního vzdělávání dětí a dospělých, zajištění pokračování 
dlouhodobé spolupráce s vybranými muzei a spolky v ČR při výše uvedených činnostech.

17) Žadatel: Klub vojenské historie Příbram z.s.
Projekt: Činnost Klubu vojenské historie Příbram, z.s. v roce 2025



Příloha č. 2

Pořádání, spolupořádání a účast na akcích spojených s II. světovou válkou a osvobozováním 
Československa (Březové Hory, Slivice, Pichce, Zdice, Chýnov, České Budějovice, Brandýsek, 
Rokycany, Milovice, Den Pozemního vojska AČR - Bahna, Strubčice,a.j. Akce pro děti a mládež ( 
Medvědí stezka, dětské dny v okolních obcích, Divadlo patří dětem, Loučení s prázdninami a.j.) 
KVH spolu a obcí Podlesí pořádá počátkem října setkání auto a moto veteránů. Dále KVH 
spolupořádá akci Zavírání Brd v CHKO Brdy. Členové KVH se starají o pomníky a památníky obětí 
II. světové války v CHKO Brdy.

18) Žadatel: Matice Svatoborská
Projekt: Vánoční, Velikonoční a Tříkrálový koncert Matice Svatoborské 2025
Trojice každoročních koncertů, tedy Velikonoční, Vánoční a Tříkrálový, se staly pevnou součástí 
kulturního dění nejen svatoborské baziliky, ale též Příbramě. V důsledku toho se zvyšují jak nároky 
z pohledu dramaturgického, tak i interpretačního. Také letos opět zazní dvě skladby ve světové 
premiéře, zejména u Velikonočního koncertu bude pak kladen důraz na hudbu 20. a 21. století. 
Vánoční koncert oproti tomu bude celosvětovou exkurzí za pro tu kterou oblast typickými vánočními 
kompozicemi.

19) Žadatel: i
Projekt: Činnost fotoklubu URAN
Zájmové činnosti amatérských fotografů z Příbrami a blízkého okolí. Kolektiv se pravidelně schází 
každý čtvrtek, hodnotí své fotografické práce, soutěží a příležitostně vystavuje svoji tvorbu. Členové 
fotoklubu spolupracují se členy fotoklubů v Sedlčanech a v Rokycanech a vzájemně podporují 
společné akce pro udržení kulturního zájmu o fotografii. Zároveň je během roku organizován aspoň 
jeden výlet s cílem fotograficky zdokumentovat navštívenou oblast. Dále se pravidelně konají 
schůzky členů fotoklubu URAN na předem určená témata.

20) Žadatel: MUZIKA PŘÍBRAM, spolek
Projekt: MUZIKA PŘÍBRAM celoroční činnost
Celoroční produkce a podpora hudebních a jiných uměleckých souborů a jednotlivců. Uspořádání 
XI. ročníku festivalu MUZIKA Příbram 2025.

21) Žadatel: Náboženská obec Církve československé busitské v Příbrami VI - Březové Hory 
Projekt: XXI. Festival Pěveckých sborů Příbram, koncertní a další kulturní činnost n. o. CČSH 
Příbram - Březové Hory ve Sboru (kostele) Mistra Jakoubka ze Stříbra; koncertní a další 
činnost pěveckého sboru Mistra Jakoubka ze Stříbra v r. 2025
Tradiční - jíž XXI. Festival pěveckých sborů Příbram - v aule ZŠ Jiráskovy Sady, koncerty a 
zahraniční cesta Komorního sboru Mistra Jakoubka ze Stříbra (do Kostnice k 610. výročí upálení 
Mistra Jana Husa) a další koncerty (dalších hudeb, těles - kupř. během Adventu) a kulturní činnost 
(přednášky a osvětové akce s kulturním programem - k 80. výročí ukončení 2. sv. války a 80.výročí 
úmrtí Aloise Tuháčka, k 610. výročí upálení Mistra Jana Husa, k 89. výročí otevření Sboru - kostela 
M. Jakoubka ze Stříbra) v kostele Mistra Jakoubka ze Stříbra.

22) Žadatel: Open bridge
Projekt: Open stage 2025
Záměrem projektu Otevřená scéna (Open stage) je napomoci jednotlivcům, skupinám, soukromými 
institucionálním organizátorům a pořadatelům realizovat své aktivity v „kulturně-společenské“ 
oblasti, a to jak ve formě veřejných vystoupení, tak i ve fázi přípravy, nácviku, zkoušek apod. Cílovou 
skupinou pro tento projekt jsou obyvatelé města Příbram a okolí, případně další návštěvníci 
kulturních a společenských akcí v Příbrami. Realizace projektu Otevřená scéna (Open stage) 2025 
bude probíhat po celý rok 2025. Nedílnou a důležitou součástí těchto aktivit je propagace těchto 
akcí v rámci projektu Open stage 2025.

23) Žadatel: Příbramská filharmonie, z.s.
Projekt: Celoroční činnost Příbramské filharmonie



Příloha č. 2

Projekt obsahuje celoroční přípravu Příbramské filharmonie formou pravidelných zkoušek a 
víkendových soustředění, propagaci a realizaci vystoupení, zajištění notového materiálu, zkušebny, 
dirigentů, sólistů a výpomoci.

24) Žadatel: Příbramský Big band z.s.
Projekt: Celoroční koncertní činnost Příbramského Big Bandu z.s.
Jedná se o celoroční, koncertní činnost tělesa, která je podmíněna pravidelnou zkouškovou 
činností, aby kvalita orchestru měla vzrůstající tendenci a těleso bylo důstojným reprezentantem 
města Příbram.

25) Žadatel: Příbramští betlémáři, z.s.
Projekt: Celoroční činnost a propagace spolku 2025
Instalace výstav betlémů, vydávání spolkových zpravodajů, vydání propagačních materiálů, 
podpora účasti členů a prezentace spolku na řezbářských a betlemářských akcích, úhrada nákladů 
na provoz klubovní místnosti, nákup předmětů a tisků do spolkových sbírek (betlémy, drobná 
plastika) a knihovny.

26) Žadatel: Římskokatolická farnost u kostela Nanebevzetí Panny Marie Příbram - Svatá Hora
Projekt: Adventní Advent 2025
Čtvrtý ročník minifestivalu skutečně adventní hudby ve svatohorské bazilice si klade za cíl oslovit 
posluchače tematicky laděným programem koncertů artificiální hudby vyhýbajících se v adventním 
období vánoční tematice.

27) Žadatel: Sbor dobrovolných hasičů Orlov
Projekt: Celoroční kulturní činnost SDH Orlov 2025
Z finančních prostředků bude financována celoroční kulturní činnost v osadě Orlov jako je: dětský 
karneval, den dětí, pálení čarodějnic, čert a mikuláš.

28) Žadatel: Sdružená obec baráčníků „Třemošná“ Březové Hory
Projekt: Rozvoj spolkové činnosti, celoroční činnost, společenské akce pro seniory
Celoroční činnost se zaměřením na rozvoj baráčnických tradic, péče o baráčníky seniorského věku, 
spolupráce se spolky baráčníků působících v okolních obcích, propagace baráčnictví v rámci 
spolupráce se spolky, které působí v rámci ČR. Údržba krojů a svérázů a jejich odkup. Nákup 
drobného kancelářského materiálu.

29) Žadatel: Sdružená obec baráčníků „Škvrňov“ Příbram
Projekt: Rozvoj spolkové činnosti, celoroční činnost, akce pro děti a seniory
Celoroční činnost, rozvoj baráčnických tradic, údržba národních krojů, udržování státních zvyklostí 
a tradic - jejich šíření mezi veřejnost.

30) Žadatel: Sdružení občanů a přátel Zdaboře, zapsaný spolek
Projekt: Zdabořský zpravodaj, kronika obvodu, společenská a kulturní činnost
Zdabořský zpravodaj - fotodokumentace, elektronický přepis a úpravy textu, tisk Zdabořského 
zpravodaje - 4 vydání, 600 ks/1 vydání, distribuce. Kronika Zdaboře - akvizice, spotřební materiál, 
přepis podkladů, korektury, tisk, externí vazba. Společenská činnost - přátelské posezení s hudbou, 
akce pro děti, úklid obvodu. Návštěva občanů při významných životních výročích ve spolupráci s 
městem Příbram. Podpora a prohlubování lidových tradic - pálení Čarodějnic, dětský maškarní 
karneval, stavba Máje, rozsvícení vánočního stromu.

31) Žadatel: Společnost občanů a přátel Březových Hor, z.s.
Projekt: Celoroční činnost Společnosti občanů a přátel Březových Hor v roce 2025
Společnost občanů a přátel Březových Hor v rámci své činnosti soustavně pečuje o drobné památky 
v oblasti Březových Hor, udržuje památné hroby na Březohorském hřbitově, koordinuje činnost 
březohorských spolků při udržování tradic. Informuje občany prostřednictvím měsíčníku 
Březohorské střípky, které jsou distribuovány do každé březohorské domácnosti. Připomíná si 
významná výročí týkající se významných osobností a událostí a v rámci propagační činnosti šíří



Příloha č. 2

informace o Březových Horách, akcích připomínající konec2.světové války a při přípravě programu 
Prokopské pouti.

32) Žadatel: SPOLEK CHAIRÉ
Projekt: Koncertní činnost souboru Chairé
Koncertní činnost souboru Chairé.

33) Žadatel: Spolek Prokop Příbram
Projekt: Spolek Prokop Příbram 2025
Projekt Spolek Prokop Příbram 2025 zahrnuje celoroční činnost spolku. Spolek během celého roku 
pořádá turistické pochody, poznávací zájezdy, zajišťuje dopravu na setkání hornických měst v ČR 
a v zahraničí pro členy spolku a širokou veřejnost. Dále pak organizuje akce: Velikonoce na Marii, 
Čarodějnice, Dětský den, Výročí březohorské důlní katastrofy, Zpívání před kostelem, Pochody 
štolou pro děti, Hornické dušičky, Putování se světýlky za sv. Martinem a Mikulášskou nadílku. 
O nabídce informuje spolek veřejnost články v novinách, informacích v regionální televizi, v rádiu, 
plakáty, letáčky a na internetu.

34) Žadatel: Spolek Rakovnicko - Protivínská dráha
Projekt: Celoroční činnost spolku Rakovnicko - Protivínská dráha v roce 2025
Pořádání jízd zvláštních vlaků na Příbramsku a setkání historické dopravní techniky, připomenutí 
150. výročí provozu dráhy z Protivína do Zdic, provoz muzejní expozice věnované historii železniční 
trati Zdice - Protivín. Pořádání dalšího ročníku pěšího putování po tělese bývalé železniční vlečky k 
Orlické přehradě, tematických besed, výstav a výletů pro veřejnost. Badatelská a publikační činnost.

35) Žadatel: Spolek ve čtvrtek
Projekt: Spolek ve čtvrtek pro Příbram v roce 2025
Hudební setkání s obyvateli města Příbram spojeno s korzem, akce Kryl, Expediční kamera, Altán, 
Divadelní představení Zalezlíci, divadelní představení Bylo nás šest, hudební představení Choroši, 
Petra Vašina a Míša Mádlová, Novoroční pochod.

36) Žadatel: Spolek Zářící ženy
Projekt: Pohybový a taneční rozvoj skupina Zářící Ženy Příbram a Tanečního klubu Line 
dance Příbram.
- Pravidelná výuka tance : Výuka line dance pro začátečníky i pokročilé, přístupná všem věkovým 
kategoriím.
- Veřejná vystoupení : Prezentace taneční skupiny na kulturních akcích města Příbram a okolí.
- Organizace akcí : Pořádání country bálů, tematických večerů a charitativních projektů.
- Komunitní spolupráce : Partnerství se Sokolem Příbram a dalšími místními organizacemi.
- Kulturní vzdělávání : Propagace Line dance a taneční kultury formou workshopů pro veřejnost.
- Podpora komunitního života : Mezigenerační propojení, aktivní trávení volného času a posilování 
sociálních vazeb.

37) Žadatel: Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Příbram II, Hrabákova 271
Projekt: Hornicko-hutnické tradice - Skok přes kůži, Studentský majáles - Lišácký večer 
Každý rok se v rámci zachování hornicko-hutnických tradic města Příbrami koná "Studentský 
majáles - Lišácký večer", jehož součástí je také závěrečný hornický večer nazvaný "Skok přes kůži", 
doprovázený programem inspirovaným hornickými zvyky. Vzhledem k tomu, že akce je finančně 
náročná, na jejím financování se kromě jiných podílí i rodiče studentů, SRPŠ školy a další účastníci.

38) Žadatel: Šmolík Pavel, fyz. osoba podnikající
Projekt: Nedělní varhanní půlhodinky na Svaté Hoře v Příbrami 2025
Nedělní varhanní půlhodinky na velkých varhanách svatoborské baziliky, které dokončila firma 
Vladimír Šlajch v roce 2018, jsou nepřehlédnutelným počinem v oblasti české prezentace varhanní 
hudby. A to nejen pro rozsah koncertní řady, zahrnující 23 provedení, ale i pro skladbu interpretů, 
jimiž budou i v osmém ročníku cyklu (2025) vynikající domácí a zahraniční varhaníci. Mezinárodní 
přesah akce je dán trvalou spoluprací s interprety zejména (nikoli však jen) z Německa.

73



Příloha č. 2

Posluchačům bude nabídnuta bohatá dramaturgie těžící nejen z oblasti hudby barokní - a to s 
důrazem na historicky poučenou interpretaci, ale též z hudby bližší minulosti včetně zařazení 
skladeb současných a varhanní improvizace. Všechny koncerty budou zvukově zaznamenány.

39) Žadatel: Taneční studio ELPĚ z.s.
Projekt: Spojeni tancem 2025
Předmětem projektu Spojeni tancem 2025 je realizace dvou kulturně vzdělávacích akcí v roce 2025, 
konkrétně Spojeni tancem XIII, Letní taneční soustředění, které přispívají k rozšíření a obohacení 
kulturního života ve městě Příbram a jeho reprezentaci.

40) Žadatel: Waldorfská škola Příbram - mateřská škola, základní škola a střední škola
Projekt: Koncerty ve Waldorfské škole Příbram
Pořadatel nabídne cyklus šesti komorních koncertů pro posluchače z řad žáků školy, jejich rodičů, 
pedagogů a široké veřejnosti a jeden velký koncert souboru Musica Bohemica k 50. výročí umělecké 
činnosti. Koncertní řada navazuje na cyklus komorních koncertů k Roku české hudby uskutečněný 
v roce 2024.

41) Žadatel: Základní umělecká škola, Příbram I, nám. T. G. Masaryka 155
Projekt: Kytarová přehlídka 2025
Přehlídka propojuje mladé talenty základních uměleckých škol regionu s milovníky klasické hudby. 
Nejlepší kytaristé ZUŠ příbramského regionu představí své umění během koncertu, doplněného 
krátkými rozhovory. Vrcholem akce bude vystoupení kytaristy s mezinárodním renomé, které 
přinese inspiraci žákům, pedagogům i veřejnosti. Událost podpoří klasickou hudbu v regionu a 
zviditelní talent místních interpretů.



Příloha č. 3

Zápis z jednání Komise kulturní, letopisecké a památkové (KKLP)

Datum: 15.01.2025

Účast: Milan Hrudka (předseda komise), Mgr. Albína Dědičík Housková, Mgr. Jiří Novotný, , Mgr. Robert 
Žák, PaedDr. Ladislav Nepožitek, Ing. Petr Kollert, DiS., Mgr. Václav Švenda, Václav Černý (komise je 
usnášeníschopná, přítomno 8 z 9 členů).
Mgr. Antonín Schejbal dorazil na jednání v průběhu projednávání bodu č. 3

Koordinátorka: Jana Klímová

ad 1) Jednání komise zahájil předseda, který přivítal všechny přítomné a seznámil je s programem.

ad 2) Schválení programu jednání komise
Hlasováno - pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0

Program jednání:
1. Zahájení
2. Schválení programu jednání komise
3. Alej československých parašutistů ve Střížově u Vladislavi - vyjádření KKLP k finanční 

podpoře projektu a k patronátu města Příbram - památný strom (lípa srdčitá) za příbramského 
rodáka, československého vojáka, parašutisty a člena paraskupiny Antimony kapitána in 
memoriam Františka Závorku

4. Hodnocení žádostí podaných v dotačním programu Památky místního významu 2025
5. Hodnocení žádostí podaných v dotačním programu Kulturní aktivity 2025
6. Diskuze
7. Závěr

ad 3) Koordinátorka seznámila KKLP s požadavkem starosty města Příbram týkající se projednání a 
vyjádření členů komise k možné finanční podpoře projektu „Alej československých parašutistů“ subjektu 
VETERANS - Váleční veteráni České republiky, z.s. se sídlem v Třebíči.

Spolek VETERANS - Váleční veteráni České republiky, z.s. sdružuje bývalé vojáky, účastníky 
zahraničních humanitárních, monitorovacích a vojenských misí Ozbrojených sil československé 
federativní republiky a Armády České republiky - držitele osvědčení „Válečný veterán“ podle zákona č. 
170/2002 Sb. ze dne 9. dubna 2002.

Spolek je realizátorem projektu „Alej československých parašutistů“, která se nachází u obce Střížov 
nedaleko městyse Vladislav (okres Třebíč). Tato alej je, jako jediná v České republice, věnována 
památce československých vojáků - parašutistů, kteří byli v letech 1940 - 1945 vysíláni 
československou západní vládou ve Velké Británii k plnění úkolů na území německou armádou 
okupovaného Československa. Každý z téměř stovky stromů je adresně věnován památce konkrétního 
vojáka. První lípy vysazené v roce 2023 byly věnovány regionálním hrdinům. V rámci druhé etapy 
sázení, v dubnu 2024, byl mimo jiné vysazen i strom lípa srdčitá za příbramského rodáka, 
československého vojáka, parašutisty a člena paraskupiny Antimony kapitána in memoriam Františka 
Závorku.

Spolek oslovil město Příbram se žádostí o možnou finanční podporu projektu a s nabídkou stát se 
patronem stromu F. Závorky již v minulém roce. Jednorázová podpora zahrnující pořízení, výsadbu 
stromu a veškeré budoucí náklady spojené s údržbou stromu by činila 10.000,00 Kč.

V lednu letošního roku byl p. starosta kontaktován podruhé s informací, že strom věnovaný Františku 
Závorkoví je již vysazen a opatřen informačním popiskem, který obsahuje jméno, příjmení, název 
paraskupiny, datum a místo narození a úmrtí. V případě finanční podpory města Příbram na základě 
darovací smlouvy zde bude uveden patron stromu - znak města. Posledním prvkem bude QR kód 
odkazující na webové stránky projektu https://aleiceskoslovenskychparasutistu.cz, kde budou uvedena 
veškerá dostupná fakta a další okolnosti ze života F. Závorky (nyní v přípravě).

5



Příloha č. 3

Členové komise navrhují, aby byl projekt finančně podpořen.
Hlasováno: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0

ad 4) Členové komise projednali žádosti podané v rámci dotačního programu Památky místního 
významu 2025. Následně bylo hlasováno o dvou návrzích.

Návrh č. 1: Podpora projektu žadatele Římskokatolická farnost u kostela sv. Vojtěcha na Březových 
Horách ve výši 0,00 Kč, podpora projektu žadatele Tělocvičná jednota Sokol Příbram ve výši 200.000,00 
Kč.
Hlasováno - pro: 1, proti: 7, zdržel se: 1
Návrh nebyl přijat.

Návrh č. 2: Podpora projektu žadatele Římskokatolická farnost u kostela sv. Vojtěcha na Březových 
Horách ve výši 100.000,00 Kč, podpora projektu žadatele Tělocvičná jednota Sokol Příbram ve výši 
100.000,00 Kč.
Hlasováno - pro: 7, proti: 1, zdržel se: 1
Návrh byl přijat.

Ad 5) Členové komise projednali žádosti podané v rámci dotačního programu Kulturní aktivity 2025 a 
usnesli se na návrhu rozdělení dotací.
U žadatele Sbor dobrovolných hasičů komise navrhuje alokovat navrhovanou částku na část projektu - 
pořádání akce Dětský den.
U žadatele Taneční studio Elpé, z.s. komise navrhuje alokovat navrhovanou částku na část projektu - 
pořádání festivalu Spojeni tancem XIII.
Hlasováno - pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0

ad 6) Diskuze

ad 7) Předseda komise poděkoval všem přítomným za účast a rozloučil se.

Termín dalšího jednání KKLP byl stanoven na středu 26.02.2025 v 17:00 hodin (v zasedací 
místnost OŠKS na Zámečku Ernestinum).

Zapsala: Jana Klímová v. r. VPříbrami dne 06.02.2025
Souhlasí: Milan Hrudka, předseda KKLP v r.


